様式第1(第2条関係)

旅 館 業 営 業 許 可 申 請 書

年  月  日

  鹿児島市保健所長 殿

申 請 者   住 所

  法人にあっては

その事務所所在地

  氏 名

  法人にあっては

そ の 名 称 及 び

代 表 者 の 氏 名

年  月  日生

（電 話：           ）

 旅館業法第3条第1項の規定により、次のとおり申請します。

営

業

施

設

所 在 地 鹿児島市
丁目  番  号

町   番地

名 称
(電 話：        )

営 業 の 種 別 旅 館 ・ ホ テ ル 営 業 ・ 簡 易 宿 所 営 業 ・ 下 宿 営 業

営業施設の構造設備の概要

客室数 室 定 員 人

営業施設が省令第5条第1

項に該当するときはその旨

申請者が法第3条第2項各号

のいずれかに該当すること

の有無

有 ・ 無

該当するときはその内容

最寄りの学校名、児童福祉

施設又は鹿児島県旅館業法

施行条例第2条各号に該当

する施設名及びこれらの施

設からの距離

施設名 距 離

メートル

添付書類

 1 営業施設の構造設備を明らかにする図面

 2 敷地内の建物の配置及び用途面積等を明らかにする図面

 3 営業施設を中心とした半径150メートル以内の地図

 4 消防法令適合通知書

 5 建築基準法上の建築物の検査済証の写し(新たに建築確認を受けたものに限る。)

 6 法人にあっては、定款又は寄附行為の写し及び登記事項証明書

 7 法人にあっては、役員の名簿（代表者を含む役員の住所、氏名、生年月日及び役職を

記載したもの）

 8 申請者が賃借人である場合においては、賃貸人の賃借物転貸に係る承諾書

 9 区分建物の専用部分で旅館業を営む場合においては、専有部分の用途に関する規約の

写し又は当該建物で旅館業を営むことを許容する管理組合等の証明書